Адiиинис трАциrI городл БлтлЙскА

ПОСТАНОВЛВНИЕ

от 14О6, UёзNg J n

г. Батайск

О введении режима функционирования
<<Повышенная готовность>) для

органов управления и сил муниципального
звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций города Батайска

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.|2.2003 Ns 794 <О единой госуларственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций)), постановлением Администрации города
Батайска от 14.08.2019 Ns 1383 <О муниципЕlльном звене территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций муниципutльного образования города Батайсю>, и в
связи с обстановкой (неблагоприятными погодными условиями)о
прогнозируемой на территории города Батайска, в следствии которой моryт
пострадать объекты жизнеобеспечения, соци€tльные объектыо население,
Администрация города Батайска постановляет:

1. Установить с 16 час. 00 мин. 2L06.2023 для органов управленияи сил
муниципzulьного звеIIа территориапьной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города
Батайска режим функционирования <<Повышенная готовность>.

2. Установить для органов управления и сид муниципttJIьного звена
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций местный уровень
реагирования.

3. Границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная
ситуация считать территорию муниципutльного образования <Город Батайсю>.

4. Назначить и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по
жилищно-коммун€}льному хозяйству ответственным за о осуществление

2

мероприятий по предупреждению чрезвычаиных происшествий и
чрезвычайных ситуаций на территории города Батайска.

5. Назначить оперативный штаб в составе:
заместитель главы Администрации города Батайска по территориальному

р€ввитию и строительству Горелкин В.В. - руководитель штаба
заместитель главы Администрации города Батайска по внутренней

политике Ермилова Т.Г. - заместитель руководителя
заместитель главы Администрации города Батайска по экономике

Богатищева Н.С.
заместитель главы Администрации города Батайска по социапьным

вопросам Кузьменко Н.В.
и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-

коммунaльному хозяйству Калганов С.В.
нач€Lльник МБУ <<Защита> Арсеньев С.Н.
6. Направить оперативную группу КЧС и ОПБ для осуществления

мониторинга обстановки в районы, наиболее подверженных воздействию
неблагоприятных погодных условий. Назначитъ руководителем оперативной
группы начаJIьника МБУ <<Защита>> Арсеньева С.Н.

7. Оперативному штабу Администрации города Батайска:
принять дополнительные меры по обеспечению бесперебойного

функционирования систем жизнеобеспечения, объектов социztльной сферы и
коммунirпьных служб, систем энергообеспечения;

провести уточнение количества аварийных бригад (энергетика,
газоснабжение, водоснабжение) ;

осуществить меры по поддоржанию в готовности к использованию
резервов материапьных средств, а также резервных источников
энергоснабжения. Пр" недостаточности материzlпьных ресурсов
Администрации города, предназначенных для ликвидации последствий ЧС,
привлечь объектовые резервы, с последующей компенсацией расходов;

оргаIизовать выдвижения сил и средств в предполагаемые районы
действий для выявления причин ухудшения обстановки и выработки
предложений по ее нормализации;

при угрозе и возникновении на территории города Батайска
чрезвычайной ситуации организовать координацию деятельности органов
управлениrI, сил и средств, привлекаемых для ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций;

сформировать мониторинговые группы из числа сотрудников УЖКХ,
МБУ <<Защита>>, Управления социапьной защиты населения города Батайска,
казачества;

при недостаточности сил сформировать дополнительные бригады из
числа строительных организаций, имеющих в своем распоряжении мотопомпы
автомобильную технику для откачки воды, экскаваторы.

8. Заместителю главы Администрации города Батайска по социztльным
вопросам, заместителю главы Администрации города Батайска по экономике

3

организовать работу по приведению в готовность к развертываниIо пунктов
временного размещения и обеспечению необходимыми продуктами питания и
продуктами первоЙ необходимости, а также постелями и постельными
принадлежностями.

9.Рекомендовать руководителям объектов жизнедеятельности города
Батайска:

произвести усиление аварийных бригад и диспетчерского состава ДДС;
проверитъ их готовность к действиям в сложных погодных условиях;
провести восполнение при необходимости резервов материальных

ресурсов, созданных для ликвидации ЧС;
провести уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации

ЧС и иных документов.
10. Начапънику МБУ <Защита>:
привести в готовность систему оповещения и информирования

населения;
провести уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации

ЧС города Батайска и иных документов;
организовать усиление контроля за состоянием окружающей среды,

мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных
привести к возникновению ЧС, прогнозирование ЧС, а также оценка их
соци€tльно-экономических последствий;

ЕДДС-112 организовать взаимный обмен информацией с ДДС объектов и
представпение оперативной информации в вышестоящие органы управления в
соответствии с табелем срочных донесений;

организовать оповещение и сбор должностных лиц органов управления;
быть в готовности к проведению аварийно-спасательных работ и

эв акуационных меропри ятий;
перевести АСФ в режим <<Повышенная готовность);
организовать работу мониторинговой группы МБУ <<Защита>>;

проинформировать население о скпадывающеЙся обстановки через
Еддс_112.

оказать помощь населению города Батайска согласно поданных заявок и
решения оперативного штаба в откачке дождевых вод с придомовой
территории.

10. И.о. заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-
коммунальному хозяйству:

произвести отчистку водоотводных кан€UIов в раионах наиболее
подверженных подтоплению территории;

проверить готовность резервных источников электропитания;
привпечь подрядную организацию, дJUI откачки дождевых вод с

ТерриториЙ частных домовладениЙ, согласно поданных заявок и водоотводных
каналов.

11. Рgкомондовать главному врачу ГБУ РО кI]ГБ)) в городе Батайске
привести в готовность ле.rебное учреждение города Батайска к приему

4

пострадавших и окаi}анию им всех видов медицинской помощи.

настоящего постановления возложить на
города Батайска по внутренней политике

Глава Администрации
города Батайска

постановление вносит
МБУ <<Управление гражданской
защиты города Батайска>

Р.П. Волошин

12. Пресс-секретарю Администрации города проинформировать
население через средства массовой информации и по иным канапам
информирования о введении на территории города режима <<Повышенной
готовности), а также меры по обеспечению жизнедеятелъности и безопасности
населения.

13. Контроль за исполнением
заместителя главы Администрации
Ермилову Т.Г.

&,ý ý* ,жffi
{Ч

оа\
DoчN